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„Vypadá to, že bychom 
pod novým trenérem mohli 
nastupovat se dvěma útočníky, 
a že se tak na jaře dostanu víc 
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Vážení čtenáři!

Zima konečně udělala radost lyžařům, sně-

hová nadílka a mráz pak naopak zřejmě příliš 

nepotěšila v přípravě se potící fotbalisty. Mnozí 

z nich se však už těší na blížící se odlet do teplých 

krajin, kde budou na kvalitních terénech nabírat 

herní praxi před jarním startem Synot ligy. Jed-

ním z nich je i Stanislav Tecl. Nový sportovní ře-

ditel Jablonce Ivan Horník zrušil severočeským 

plejerům jeden „výlet“ za sluncem na Kanárské 

ostrovy, místo nich trénoval ambice neplnící 

tým v Nymburce, ovšem Portugalsko už útoč-

níka a jeho parťáky nemine. Jak prožil vánoční 

čas a hlavně současné „přípravné“ dny, o tom si 

přečtěte v tomto Gólu. Teclovi „zimní námluvy“ 

s pražskou Slavií nevyšly, zato Václav Procházka 

dres změnil. Stoper reprezentace zamířil z Plz-

ně do tureckého Osmanlisporu, kde se pokusí 

dostat zpět do bývalé formy. Chcete vědět, který 

spoluhráč jej na prvním tréninku přivítal českým 

„ahoj“, či jak probíhal jeho debut v ostrém ligovém 

mači? Dozvíte se z velkého původního rozhovo-

ru. Ze zahraničních hvězd jsme tentokrát „sáhli“ 

do Itálie, kde střelecky řádí a barvy Neapole táh-

ne po dlouhé době k vysněnému titulu po Diegu 

Maradonovi jiný Argentinec - Gonzalo Higuaín!

Tak příjemné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/
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STALO SE... STALO SE...

  Mihalík osmou
posilou Slavie
Mladý slovenský útočník Jaroslav Mihalík 
se stal v pořadí již osmou zimní posilou 
pražské Slavie. Člen reprezentace Sloven-
ska do 21 let, který vstřelil v minulé sezo-
ně 13 ligových branek v dresu MFK Žilina 
a na podzim přidal dalších šest, podepsal 
v Edenu kontrakt do června 2019. Do pří-
pravy červenobílých naskočil v závěru 
minulého týdne a v sobotu si odbyl i herní 
premiéru proti Chrudimi.

  Mahmutovič 
prožije jaro na Hané
Po podzimu předposlední Olomouc získala 
výraznou posilu do ofenzívy pro jarní zá-
chranářské práce. Sigma se totiž dohodla 
s mistrovskou Plzní na půlročním hostová-
ní zkušeného bosenského útočníka Aidina 
Mahmutoviče, který se po loňském pře-
stupu z Teplic nedokázal ve velké konku-
renci stabilně prosadit do základní sestavy 
Viktorky a většinou naskakoval do hry jen 
jako střídající náhradník. Devětadvaceti-
letý forvard v české lize zatím odehrál 183 
zápasů a vstřelil v nich 67 branek.

„Už po měsíci jsem si v Jablonci zvykl. Bydlím podobně jako někteří další kluci v sou-

sedním Liberci. Jezdím sám nebo někdy společně s „Benym“ (Vítem Benešem) a „Pospou“ 

(Martinem Pospíšilem). Když je nějaká dopravní zácpa, tak nejdéle za dvacet minut jsem 

na jabloneckém stadionu. Nastěhovali jsme se do bytu po hokejistovi Bartekovi, který ode-

šel do Karlových Varů. V tom našem bývalém v Plzni zase bydlí od léta Honza Kopic. Jsem 

pořád v kontaktu s kluky z Viktorky, s „Kovym“ (Janem Kovaříkem), Lukášem Hejdou nebo 

„Pilkou“ (Václavem Pilařem) mluvím prakticky obden.“ 

„NÁŠ FOTBAL NEBYL MOC KE KOUKÁNÍ…“
Na podzim jsme hráli celkově špatně, nebylo to jen o ofenzívě, proto jsme tolik bodů 

doma zbytečně poztráceli a přezimujeme v tabulce podstatně níž, než jsme všichni před 

sezonou předpokládali. Ani náš předváděný fotbal nebyl až na výjimky moc ke koukání, 

proto také postupně přestali fanoušci na naše zápasy chodit, takže je na jaře musíme svý-

mi výkony i výsledky přilákat zpátky na stadion.

„ZIMNÍ DOVOLENÁ? NA SAMOTĚ U LESA!“
Po teroristických útocích z poslední doby se nám s manželkou nikam do tepla a k moři 

nechtělo. Celou prosincovou dovolenou jsme strávili na jejich rodinné chalupě nedaleko 

Měřína, kde byl božský klid. Je to taková samota u lesa, krásně jsem si zde od fotbalu od-

počinul, doléčil jsem si taky levý kotník. 

 LETNÍ PŘÍPRAVU MAJÍ ČEŠTÍ FOTBALISTÉ RADĚJI NEŽ ZIMNÍ. 
 JABLONECKÝ FORVARD JE ALE NA ZIMU ZVYKLÝ Z VYSOČINY… 

Fotbalový týden Stanislava Tecla

„Jsem rád, že tým 
zůstal pohromadě!“

V létě zažil svatbu (v osobním životě) i rozchod (ve fotba-
lové kariéře). Pětadvacetiletý útočník STANISLAV TECL se 
totiž stal součástí transferu mezi mistrovskou Plzní a třetím 
Jabloncem, který viktoriánům uvolnil záložníka Jana Kopi-
ce a naopak získal kromě něj ještě dalšího forvarda ze zá-
padočeského klubu Tomáše Wágnera. Ale ani toto vydatné 
posílení ofenzívy v podzimní Synot lize nenaplnilo ambicióz-
ní předsezónní plány, takže v zimní přípravě Severočeši pod 
novým koučem Zdenko Frťalou dělají maximum pro to, aby 
se na jaře posunuli v tabulce co nejvýš a do Evropy! 

 JABLONECKÝ DRES OBLÉKÁ STANISLAV TECL OD LOŇSKÉHO LÉTA. JE JEHO ČTVRTÝ LIGOVÝ. 

  Zlín má jablonecké duo
Nováček ze Zlína může dlouhodobě počí-
tat se dvěma ofenzivními hráči - pětadva-
cetiletým srbským útočníkem Vukadinem 
Vukadinovičem a o dva roky mladším 
bývalým juniorským reprezentantem An-
tonínem Fantišem, který je již zdravotně 
v pořádku po podzimní operaci kolena. 
V minulých dnech totiž proměnil jejich 
dosavadní hostování z Jablonce v přestup 
na základě uplatněné opce.

  Odešla televizní legenda
Ve věku 81 let zemřel po těžké nemoci po-
pulární televizní komentátor Karol Polák, 
který pracoval ve sportovní redakci teh-
dejší Československé televize dlouhých 
34 roků až do rozdělení bývalé federace. 
Jeho nezaměnitelný hlas doprovázel pří-
mé fotbalové přenosy z ligových, pohá-
rových a reprezentačních zápasů či z ev-
ropských nebo světových šampionátů. 
Komentoval i památný penaltový rozstřel 
ve finále mistrovství Evropy 1976 v Běle-
hradě, které rozhodl Panenkův „dloubák“.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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KALENDÁRIUM

„UŽ SE TĚŠÍME DO PORTUGALSKA!“  
Myslím, že se přípravy v klubech příliš neliší, všude se nejdřív hodně běhá, což mi ni-

kdy nedělalo problémy. V utkáních se v tomto období většinou rovnoměrně rozloží zátěž 

na všechny hráče, proto jsem třeba v tom posledním v neděli s Dunajskou Stredou odkopal 

pouze první poločas. Potom se postupně přechází k herní fázi, která vrcholí někde v teple 

na kvalitních terénech. V polovině příštího týdne odletíme na soustředění do Portugalska, 

kde budeme startovat na mezinárodním turnaji, na kterém se střetneme se zajímavými 

a kvalitními soupeři. Už se na tuhle změnu všichni těšíme, protože to zároveň budou i ge-

nerálky na jarní ligu. Vypadá to, že bychom mohli hrát na dva útočníky, což je pro ofenzívu 

výhodnější, než mít na hrotu jen jednoho hráče. Věřím, že se na jaře tím pádem dostanu víc 

do hry, protože na kraji zálohy mně to na podzim moc nesedělo…

„CÍLEM JE POŘÁD POHÁROVÁ EVROPA…“
O zájmu Slavie jsem věděl, ale protože se kluby nedohodly, tím tahle hypotetická pře-

stupová záležitost pro mě končí, protože v Jablonci mám smlouvu až do června 2018. Jsem 

rád, že kádr zůstal pohromadě, že nedošlo k nějakému velkému výprodeji, o kterém se 

po skončení neúspěšného podzimu dost nejen v médiích spekulovalo. Můžeme tak na jaře 

společně dokázat, že jako tým máme na víc! Náš hlavní cíl se nemění. Chceme se zase pro-

bojovat do předkola Evropské ligy a bude jedno, jestli se nám to povede díky konečnému 

umístění lize, nebo vítězstvím v poháru!“ 

V předposledním kole s Plzní bylo hřiště už hodně rozbité a bohužel jsem si špatně 

šlápl do nějaké díry v trávníku. Natrhl jsem si vazy a kvůli tomu vynechal závěrečný pod-

zimní zápas na Bohemce. Naštěstí jsem si vazy nepřetrhl jako před lety ještě v Jihlavě, 

to by byl větší malér. Takhle jsem stihl normálně nastoupit do zimní přípravy, i když jsem 

toho během volna moc nenaběhal.

 „VYPUŠTĚNÉ „KANÁRY“ JSME NEŘEŠILI…“
Během roku trénuji pod třetím koučem. Takový je fotbalový život a my hráči se tomu 

prostě musíme rozhodnutím majitele nebo vedení klubu přizpůsobit. Proto jsme také nijak 

neřešili změnu v původním plánu zimní přípravy, kdy jsme místo soustředění na Kanár-

ských ostrovech vyrazili do Nymburka. Měli jsme tam dobré podmínky, připravovali se 

na přírodní trávě, protože nám do pátku, kdy jsme se vraceli zpátky, přálo i příznivé počasí.  

Mrznout začalo až v posledních dnech, kdy také začal vydatně padat sníh. Na něj jsem ale 

zvyklý z Jihlavy, takže to pro mě není nic mimořádného.

STANISLAV TECL * Narozen: 1. září 1990 * Výška: 182 cm * Váha: 78 kg * Stav: ženatý, 
manželka Aneta * Fotbalový post: útočník * Hráčská kariéra: Vysočina Jihlava (2002-
2009), Slavia Praha (2010), Vysočina Jihlava (2010-2012), Viktoria Plzeň (2013-2015), FK 
Jablonec (2015-?) * Reprezentace: 2 zápasy, žádný gól
Největší úspěchy: mistr české ligy (2013, 2015), postup do základní části Ligy mistrů 
(2013), postup do osmifinále Evropské ligy (2013, 2014), postup s českou „jedenadvacít-
kou“ do baráže mistrovství Evropy 2013, postup s Jihlavou do Gambrinus ligy (2012)

 STANISLAV TECL NASTOUPIL V DOMÁCÍCH REMÍZOVÝCH ZÁPASECH SE SPARTOU… 

STALO SE...

 LUBOŠ KUBÍK 

inzerce

 … I SE SLAVIÍ. TA O NĚJ STÁLA V NYNĚJŠÍM PŘESTUPOVÉM OBDOBÍ. Z NÁMLUV VŠAK SEŠLO. 

LEDEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

19. LEDNA

1944 František Knebort 1965 2/3

20. LEDNA

1964 Luboš Kubík 1985-1997 56/13

1989 Radim Řezník 2014 1/0

22. LEDNA

1926 Ota Hemele 1948-1954 10/4

1955 Ladislav Vízek 1977-1986 55/13

23. LEDNA

1902 Josef Silný 1925-1934 50/28

1915 Josef Zeman 1937-1938 4/2

1929 Jan Hertl 1952-1958 23/1

1933 Zdeněk Pičman 1964 1/0

1941 Rudolf Kučera 1961-1963 7/3

25. LEDNA

1955 Vladislav Lauda 1985 3/1

1967 Václav Němeček 1988-1996 60/6

  Střídání stráží 
na Julisce
Kádr pražské Dukly doznal několika změn. 
Do Teplic zamířili na přestup slovenský 
brankář Martin Chudý a obránce Michal 
Jeřábek. Naopak kouč Luboš Kozel přiví-
tal v kabině trio noviců. Z Mladé Boleslavi 
přišel zkušený stoper Michal Smejkal, 
který minulý rok strávil v Kazachstánu, 
z Liberce slovenský gólman Lukáš Hroššo 
a z Olomouce na hostování s opcí důrazný 
útočník Václav Vašíček.

  Gólově pokřtili 
nový stadion
Čeští reprezentanti Tomáš Necid a Tomáš 
Sivok pomohli svými góly Bursasporu 
otočit v turecké Super lize zápas s Tra-
bzonsporem. Jejich tým už po sedmi mi-
nutách prohrával 0:2, ale nakonec zvítězil 
4:2 a připsal si druhou výhru za sebou 
po předchozí sérii šesti porážek. Necid, 
který přispěl gólem i k minulé výhře nad 
Mersinem, vyrovnal z penalty na 2:2 a za-
znamenal devátou ligovou trefu v sezoně.  
Vítězný gól dal Sivok, jenž rozjásal fanouš-
ky svým typickým způsobem - přesnou 
hlavičkou po standardní situaci. Byla to 
jeho první ligová branka za Bursaspor, 
kam přišel loni v létě z Besiktase. Klub 
výhrou pokřtil svůj nový stadion, který byl 
sice slavnostně otevřen už v prosinci, ale 
první ligový zápas se na něm hrál až v ne-
děli. Timsah Arena má kapacitu 45 tisíc 
diváků a její výstavba stála 80 milionů eur.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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Reprezentanti mění dresy
Necelý půlrok před evropským šampionátem ve Francii 

změnilo v zimním přestupovém „okně“ klubové dresy kvar-
teto českých reprezentantů, kteří by se mohli objevit v závě-
rečné nominaci trenéra Pavla Vrby. Ovšem za předpokladu, 
že na jaře budou ve svých nových týmech pravidelně nastu-
povat a hlavně předvádět kvalitní výkony.

S některými transfery se dopředu počítalo. Do této kategorie patří především mladý 

forvard Václav Kadlec, který se trvale nedokázal prosadit do základní sestavy bundesligového 

Frankfurtu, a proto na konci podzimu kývl na opakovanou nabídku dánského mistra Midtyj-

llandu, kde již pár měsíců působí jiný český krajánek a rovněž člen širšího reprezentačního 

kádru exjablonecký obránce Filip Novák. Také liberecký tahoun Josef Šural dopředu avizoval 

stěhování uprostřed sezony, když odmítl nabídku Slovanu na prodloužení končícího kontrak-

tu. Nevědělo se však, kam zamíří, z nabídek pražských „S“ si nakonec vybral tu letenskou.

Stěhování plzeňského stopera Václava Procházky a především libereckého kapitána 

Davida Pavelky do Turecka se v tomto termínu rozhodně nečekalo. Zatímco obránce vik-

toriánů vypadl z jejich základní sestavy, středopolař Slovanu byl klíčovým hráčem severo-

české štiky podzimu, nedávno prodloužil s klubem smlouvu do června 2017 a neměl ještě 

„choutky“ na zahraniční angažmá. Vábení Kasimpasy však neodolal stejně jako klubové 

vedení, které se s tureckým protějškem dohodlo na odstupném. A pokud projde v úterý 

zdravotní prohlídkou, podepíše kontrakt do konce roku 2018. To však ještě nemusí být 

definitivní výčet v zimě přestupujících hráčů z českého národního týmu. O boleslavského 

Jiřího Skaláka moc stojí anglický Brighton, který bojuje o postup do Premier League… 

GÓL TÝDNE

V Rakousku prožil nejlepší roky 
své úspěšné kariéry, během níž ob-
lékal osm sezon zelenobílý dres jed-
noho z nejslavnějších tamních týmů 
Rapidu Vídeň. René Wagner, bývalý 
český reprezentant a člen Klubu ligo-
vých kanonýrů týdeníku GÓL, opouští 
brněnskou Zbrojovku, kde vedl starší 
dorost a před pěti lety i krátce „áčko“ 
v nejvyšší soutěži, a odchází trénovat 
do rakouského Wieneru Neustadt. 

Wagner se vrací 
do Rakouska

V klubu, který vloni sestoupil do druhé 
ligy, bude na jaře asistentem a od léta pak 
jeho hlavním koučem. „Nejdůležitějším cí-
lem je do dvou let návrat mezi elitu. Plánuje 
se nový stadion a ideální by samozřejmě bylo 
ho otevřít už zase jako prvoligový klub. Kádr 
je poměrně mladý, pár členů realizačního 
týmu znám ještě ze svého hráčského půso-
bení v Rakousku,“  říká ke svému druhému, 
tentokrát trenérskému angažmá u jižních 
sousedů třiačtyřicetiletý Wagner. 

 RENÉ WAGNER 

 LIBERECKÝ DAVID PAVELKA SE NA PODZIM VÝRAZNĚ PROSADIL V NÁRODNÍM TÝMU. 
 UDRŽÍ SI SKVĚLOU FORMU I PO PŘÍPADNÉM PŘESTUPU DO TURECKA? 

Reprezentační trenér Pavel Vrba pozorně sleduje zimní 

přestupy hráčů, kteří se mohou objevit v jeho závěrečné 

nominaci na červnové EURO ve Francii.

AKTUÁLNĚ

KRESBA TÝDNE

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Do Turecka měl VÁCLAV PROCHÁZKA namířeno loni v létě, kdy byl na spad-
nutí jeho odchod do Antalyasporu. Nakonec z Plzně k Bosporu dorazil o půl 
roku později, zkraje ledna se upsal na 2,5 roku Osmanlisporu, týmu z met-
ropole Ankary. Reprezentační stoper spadl do prvního zahraničního angaž-
má rovnýma nohama, po krátkém přípravném kempu si v sobotu odbyl pre- 
miéru v turecké lize na půdě Kayserisporu. Nebyla však šťastná - jeho nové 
mužstvo padlo 0:1, Procházka se navíc nachomýtl u rozhodující branky. 

Václav Procházka:

„V Osmanlisporu 
je vynikající 
parta, je to 
jako v Plzni...“

Václav Procházka:

„V Osmanlisporu 
je vynikající 
parta, je to 
jako v Plzni...“

 PLZEŇSKOU PARTU VYMĚNIL ZKUŠENÝ STOPER ZA MEZINÁRODNÍ KABINU V OSMANLISPORU. 
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

 Byl jste překvapený, že jste nastoupil v základní sestavě?

„Neměl jsem o sestavě do poslední chvíle ponětí, trenér nám ji 

sdělil až před utkáním. Byl jsem překvapený, samozřejmě mile. 

Velká škoda, že zápas dopadl neúspěšně, měli jsme určitě na víc.“

	 Nezvládli jste však úvod, kdy jste inkasovali rozhodující 

gól.

„Začátek jsme prospali, bohužel jsem byl u klíčového momen-

tu. Stál jsem u hráče, který zakončoval, měl jsem v gólu prsty.“

	 Odpoutal se od vás na poslední chvíli. Nečekal jste, že 

k vám centr doletí?

„Soupeř na straně měl spoustu času odcentrovat, na přední tyč 

nabíhal hráč, byl přede mnou sám, jenže na míč nedosáhl. Prole-

těl až ke mně, já nestihl dostatečně zareagovat. Útočník, s nímž 

jsem se přetahoval, do balonu strčil nohu a dal gól. Začít takhle 

v prvním zápase za nový klub je šílené. Postupem času jsme se ze 

šoku zvedli, ve druhé půli jsme měli dobré šance, snad tři. Ovšem 

nedokázali jsme je zúročit.“

	 Jednu příležitost jste připravil pasem za obranu.

„Jenže spoluhráč smolně trefil brankáře do hlavy, jinak to byl 

gól. S bodem by se nám cestovalo domů o dost veseleji. Byl to to-

tiž hodně důležitý zápas, jak se říká, o šest bodů. Brali bychom 

i remízu, ale dopadlo to špatně. Teď nás čeká doma těžké utkání 

s Galatasarayem, potom další veledůležitý duel se Sivassporem.“

 MÍSTO TVRDÝCH BITEV O TITUL SE SPARTOU TEĎ NA VÁCLAVA PROCHÁZKU ČEKAJÍ SPÍŠE ZÁCHRANÁŘSKÉ STAROSTI.  VÁCLAV PROCHÁZKA PŘI LISTOPADOVÉM PŘÍPRAVNÉM UTKÁNÍ ČESKÉ REPREZENTACE V POLSKU. 

„Nečekal jsem, 
že v zimě nějaká 

nabídka přijde...“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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losti, přitom já se spíš připravoval na kondiční přípravu. První dny 

jsem byl pěkně zafoukaný, byla to honička.“

	 Na spoluhráče jste si už zvykl? Jak vás vlastně přivítali?

„Když jsem dorazil na první trénink, kluci už byli na hřišti. Na-

jednou se z něj ozvalo ahoooj.“

	 Kdo vás tak hezky přivítal?

„Bosňan Avdija Vršajevič, který před lety hrával za Spartu 

a na Kladně. Mluví česky plynule, bylo to pro mě milé překvapení. 

Další přišlo během večeře.“

	 Povídejte.

„Přišli zpěváci s kytarami, sedli si k našemu stolu, kluci se 

hned připojili. Náramně to žilo. V Osmanlisporu je vynikající parta. 

I když je tu asi deset národností, v kabině se prolínají různé řeči, 

všichni se snaží bavit.“

ROZHOVORROZHOVOR

 COBY ELEGÁN PŘI FOTOGRAFOVÁNÍ KALENDÁŘE FAČR NA ROK 2016. 

	 Vyčítal vám trenér chybu?

„V neděli jsme měli krátké video a hodnocení. Kromě dvou hrá-

čů, brankáře a mého kolegy ze stoperské dvojice, se chvála příliš 

nerozdávala. Nás devět zbývajících fotbalistů se ocitlo docela pod 

kritikou. Při té brance šlo o sérii chyb.“

	 Nastínil vám kouč, co od vás očekává?

„Trenér mluví pouze turecky, přímou konzultaci s ním ještě vést 

nemůžu. Zprostředkovaně mi bylo řečeno, že bych měl být velite-

lem obrany. Je tu však velká konkurence, o místo se budu muset 

poprat, je nás pět stoperů.“

	 Jaký dojem na vás turecká liga udělala?

„Už na trénincích mě překvapilo, že je to hodně technické, rych-

lé. V klubech jsou velké individuality, jsou to silní, rychlí fotbalisté. 

Mají opravdu velkou kvalitu. Navíc tím, že v Turecku se hraje na-

horu dolů, každý chce být ofenzivní, na obrany se valí útoky. Čas-

to je to jeden na jednoho, na to si musím dát velký pozor. V Česku 

daleko víc spolupracujeme, zajišťujeme se. V Turecku se musím 

spolehnout jenom na sebe.“

	 Upřednostňují individuální složku nad týmovou?

„Mám z toho takový pocit. Při ztrátě míče se nejde do defenziv-

ního bloku, když někdo přes někoho přejde, vzniká hned přečísle-

ní. Pro obranu je to složité.“

	 Průběh zimní přípravy je pro vás atypický. Z Česka jste 

zvyklý na cyklus, který vyvrcholí až v půli února. Bylo obtížné 

naskočit do ostrého duelu po deseti dnech od konce dovolené?

„Nebylo to jednoduché. Během třítýdenní dovolené jsem pouze 

plnil individuální plán, který zahrnoval pět běhů. Od příletu do Tu-

recka jsem absolvoval i třífázové tréninky. Všechny ve velké rych-

 BUDE NA SRAZY NÁRODNÍHO TÝMU VÁCLAV PROCHÁZKA JEZDIT I Z NOVÉHO TURECKÉHO ANGAŽMÁ? 

Václav Procházka
Narozen: 8. května 1984 * Výška: 185 cm * Váha: 80 kg * Stav: 
ženatý, manželka Andrea * Fotbalový post: stoper
Hráčská kariéra: ZKZ Břasy (1990-1995), Viktoria Plzeň (1995-
2004), 1. FC Slovácko (2005), Viktoria Plzeň (2005-2007), Mladá 
Boleslav (2007-2011), Viktoria Plzeň (2012-2015), Osmanlispor 
(2016-?) * Česká liga: 300 zápasů/20 gólů 
Reprezentace: 15 utkání/ žádná branka * Největší úspě-
chy: osmifinalista Evropské ligy (2013), účastník Ligy mistrů 
(2013/2014), mistr ČR (2013, 2015), vítěz českého Superpoháru 
(2015), vítěz Českého poháru (2011), účastník MS „20“ ve Spo-
jených arabských emirátech (2003)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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nebylo moc času někomu volat. O Osmanlisporu mi jen krátce 

řekl Honza Rajnoch, který tu působil dříve, kdy se klub ještě jme-

noval Ankaraspor.“

	 Byla ve hře i varianta, že zůstanete v Plzni? Nebo jste 

chtěl za každou cenu odejít, když v létě námluvy ztroskotaly?

„Rád bych všechno uvedl na pravou míru. V létě jsem o pře-

stup stál. Přišla konkrétní nabídka, líbila se mi. To, že se to 

nakonec nezdařilo, jsem ale nebral jako zklamání, měli jsme 

před sebou v Plzni další výzvy, nikam jsem neutíkal. Teď jsem 

ani nečekal, že nějaká nabídka přijde. I kvůli tomu, že ve druhé 

části podzimu jsem nebyl ve formě, kterou jsem míval. Ozval se 

však Osmanlispor, bral jsem to jako možná poslední šanci do-

stat se do zahraničí. Ale zase, netlačil jsem na vedení, že bych 

chtěl odejít.“

ROZHOVORROZHOVOR

 BILANCI V ČESKÉ LIZE PROZATÍM UZAVŘEL VÁCLAV PROCHÁZKA S BILANCÍ 300 UTKÁNÍ A 20 GÓLŮ. TEĎ UŽ SI BUDE ZVYKAT NA TEPLEJŠÍ KLIMA… 

	 Připomíná vám to pohodu z Plzně?

„Přesně to jsem si na té večeři říkal. Muzika, zpívání, tleskání, 

neustálé srandičky... Jsem rád, že v tom pokračuju dál, že je to 

jako v Plzni, kde je sranda pořád.“

	 Zapojujete se do „vtípků“ v kabině?

„Na to si ještě netroufnu. Nejvíc samozřejmě komunikuji  

s Avdijou, pak ještě s Portugalcem, který s ním jezdí na tréninky. 

Nevím ale, jestli je dobře, že tu mám pomocnou ruku. Sice by pro 

mě bylo těžší, kdybych musel používat jen angličtinu, nebo se 

pokoušet o turecké výrazy, jenže zároveň je to i lepší. Když něco 

nevím, zeptám se Avdiji, všechno mi řekne v češtině. Je to na jed-

né straně výhoda, ale budu to asi muset omezit, abych do komu-

nikace s ostatními zapadl víc.“

	 Konzultoval jste s některými českými hráči, působícími 

v Turecku, přestup do Osmanlisporu?

„Především jsem s nimi byl v kontaktu v létě, kdy byl můj pře-

stup do Turecka na spadnutí. Jednou nohou jsem byl v Antaly-

asporu, nakonec se transfer nezrealizoval. Teď to bylo narychlo, 

 LETNÍ POHODU NA KOLECH VYSTŘÍDALY V ANKAŘE NÁROČNÉ I TŘÍZÁPASOVÉ TRÉNINKY. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 RADOSTNÁ NÁLADA V REPREZENTAČNÍ KABINĚ PO VÍTĚZSTVÍ V POSLEDNÍM KVALIFIKAČNÍM 
 UTKÁNÍ V NIZOZEMSKU. NYNÍ ČEKÁ NA 31-LETÉHO STOPERA BOJ O NOMINACI NA EURO. 

	 Jak jste snášel kritiku, která se na vás na podzim snášela?

„Stupňovala se. Snažil jsem se jí nevnímat, jenže pokud se to 

na vás hrne ze všech stran, není úniku. Bylo to nepříjemné. V ně-

kterých věcech jsem si zavařil, nepomohlo mi vyloučení se Spar-

tou. Kousat jsem to prostě musel.“

	 Máte nyní o to větší motivaci?

„Každému hráči se nepoštěstí dostat se do zahraničí. Ovšem 

tím to pro mě nekončí, chci ukázat, že mám na to hrát i jinde než 

doma v Plzni.“

	 Máte už v Ankaře vyhlédnuté bydlení?

„V Ankaře jsem byl do neděle jen čtyři dny. Mám požadavek 

na čtvrť, kde bydlí někteří z kluků. Doufám, že mi tam nějaké byd-

lení najdou. Po nadcházejícím kole nás čeká pauza, bude na to 

čas. Zatím jsem v hotelu.“

	 Turecko se v posledních dnech stalo terčem teroristů. Je 

to v kabině jedno z témat?

„Bavíme se o tom, nedávno se stal atentát v Istanbulu. Ale tady 

to vnímají tak, že se takové věci můžou přihodit kdekoli na světě. 

Nejde jim předejít.“

	 Liberec dokonce kvůli obavám z bezpečnosti neodcesto-

val na soustředění do Antalye, kde nedávno pozatýkali teroris-

tickou buňku, která připravovala útok.

„Mluvil jsem o tom s kluky z Plzně, kteří v sobotu letěli do Be-

leku, jenž leží nedaleko Antalye. Říkali, že se nebojí. Věřím, že ne-

musejí mít strach.“ 

„Jsou tady hráči snad 
deseti národností!“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


22 INZERCEÚterý 19.1.2016
3/2016

Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
* Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai.

Zapomeňte na padlé modly včerejška. Přichází vláda  
fantastického designu, panství kvality a pohodlí, království  
sebevědomých. Přichází věk Hyundai Tucson. 

Více na www.hyundai.cz/modely/tucson 

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Narodil se ve Francii. Reprezentuje Argentinu. Do skutečně velkého 
fotbalu pronikl ve Španělsku. Momentálně září v Itálii. A do svých řad 
by ho chtěly získat vlivné kluby v Anglii a Německu. Tolik stručně osu-
dy fotbalového světoběžníka jménem GONZALO HIGUAÍN. 

STÁLICE
s puncem

světoběžníka

Gonzalo Higuaín: 

STÁLICE
s puncem

světoběžníka

Gonzalo Higuaín: 
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zasedli za společný stůl a rozhodli se tuto poctu odmítnout. Tím 

jen uspíšili první „povolávací rozkaz“ od reprezentačního trené-

ra Higuaínovy skutečné vlasti. Gonzalovi bylo jedenadvacet, když 

debutoval v modro-bíle pruhovaném dresu proti Peru a okamži-

tě se také zapsal mezi střelce.

OTEC MU DĚLÁ AGENTA
Gonzalo Higuaín si od svého otce Jorgeho nechal radit i na-

dále. Došlo to tak daleko, že ten se stal i jeho agentem v jednání 

o angažmá. Všechno to začalo logicky v River Plate, kde Higuaín 

starší zanechal jako hráč nejvýraznější stopu a měl zde vlivné 

slovo. Začínal tady i jeho druhý syn Federico, který je o dva roky 

starší než Gonzalo, a rovněž hraje útočníka, v současnosti v se-

veroamerickém klubu Columbus Crew. 

Další dva Gonzalovi bratři, Nicolas a Lautaro, to ani s vrcho-

lovým fotbalem nezkoušeli. Nejdál to tedy měl dotáhnout „Pipi-

ta“. V sedmnácti už debutoval za River Plate v lize, brzy po svých 

osmnáctých narozeninách dal první ligový gól a svou premi-

érovou sezónu zakončil s pěti zásahy ze dvanácti startů. Jeho 

trenér, kapitán mistrů světa Daniel Passarella, byl znám svou 

náročností, ale v jeho případě nešetřil chválou: „Má před sebou 

náramnou kariéru ve světovém fotbale, o tom jsem přesvěd-

čen.“ Nemýlil se. 

Ovšem světovou kariéru obvykle argentinští fotbalisté dělají 

na jiném kontinentě - v Evropě. Nabídku od francouzské repre-

zentace sice Higuaín odmítl, nabídka od Realu Madrid se ale ob-

vykle neodmítá. A zvláště ne u fotbalistů, jejichž mateřštinou je 

španělština.

FRANCOUZSKÝ PŮVOD „PIPITA“
I když na druhou stranu - mezi fotbalisty bychom našli řadu 

výtečných kanonýrů, kteří by si označení světoběžníka zasloužili 

rozhodně víc. Higuaín přestupoval do svých osmadvaceti let za-

tím jen třikrát. Z River Plate do Realu Madrid a odtud do Neapole. 

A přestože o něj byl zájem už v průběhu minulé sezóny, jejíž zá-

věr mu moc nevyšel a vztahy s italským zaměstnavatelem mírně  

ochladly, pod Vesuvem nakonec zůstal.

Higuaínův otec Jorge byl rovněž fotbalistou, hrál ovšem 

na postu obránce. A ne zrovna špatně, patřil k nejlepším zadá-

kům argentinské ligy, nastupoval i za Boca Juniors a River Plate. 

V rodné zemi strávil jako hráč skoro dvacet let. Na jednu jedinou 

sezónu (1987/88) si odskočil na angažmá do Evropy, do francouz-

ského Brestu. A při tomto „výletu“ se stalo něco velmi podstat-

ného - narodil se mu syn Gonzalo Gerardo. Podědil po něm i jeho 

přezdívku - ovšem v dětsky něžné podobě. Otci se přezdívalo kvůli 

nápadnému nosu El Pipa, což znamená fajfka, malému synáčkovi 

se tedy začalo říkat zdrobnělinou Pipita.

Fotbalové nadání tedy měl po kom zdědit, ale jinak se moc ne-

potatil. Zatímco Higuaín starší krotil v roli obránce útočníky, Higu-

aín junior obrany naopak rozvrací.

KOŘENY MÁ ZAPUŠTĚNÉ V ARGENTINĚ
Ve francouzském Brestu strávil jen několik měsíců po svém 

narození, pak se rodina vracela za oceán, kde otec Jorge přijal 

nabídku River Plate. „Na život ve Francii si samozřejmě nevzpo-

menu ani náhodou, cítím se stoprocentním Argentincem,“ říká 

proto Gonzalo Higuaín. Přesto však fakt, že má v pasu Francii 

jako místo narození, mohl jeho kariéru dost ovlivnit. Když mu 

bylo devatenáct, začal se o něj zajímat trenér francouzské re-

prezentace Raymond Domenech a zkusmo mu poslal pozvánku 

k přátelskému utkání proti Řecku. Otec a syn Higuaínové si ale 

 AČ NAROZENÝ VE FRANCII, SRDCE MÁ ÚTOČNÍK ARGENTINSKÉ. 

 OTEC JORGE DĚLÁ SVÉMU SYNOVI AGENTA A DÍKY TOMU JE I ON TERČEM MÉDIÍ. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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DO REALU V DEVATENÁCTI LETECH!
Gonzalo Higuaín přestupoval za dvanáct milionů eur v lednu 

roku 2006, měsíc po svých devatenáctinách už poprvé nastoupil 

za bílý balet v soutěžním utkání. První ligovou branku v Primera 

División dal v zápase, na který se nezapomíná: v madridském der-

by proti Atlétiku.

Dlouho však plnil spíše úlohu žolíka, byl jen alternativou 

za hvězdy, které se v útoku Realu střídaly jak apoštolové na orlo-

ji. Průlom přišel v sezóně 2008/09, kdy začal častěji nastupovat 

v základu a zaznamenal slušnou porci dvaadvaceti gólů. Králov-

ský klub však na něj nachystal opravdu těžkou zkoušku, když pro 

příští ročník nakoupil za obrovské peníze hned tři ofenzivní esa 

- zpět na lavičku přišli Higuaína usadit Kaká, Karim Benzema 

a Cristiano Ronaldo!

V té sezóně to ale nakonec dopadlo jinak. Gonzalo Higuaín se 

nenechal odstrčit a dal z tohoto hvězdného kvarteta nejvíc li-

gových branek - 27. Ronaldo skončil o zásah za ním, Benzema 

a Kaká měli jen po osmi gólech. Navíc statistici spočítali, že za-

tímco Ronaldo potřeboval ve své první madridské sezóně na jeden 

gólový úspěch osm střeleckých pokusů, Higuaínovi stačil ani ne 

poloviční počet! 
MOURINHOVI NESEDĚL

„Každý útočník si prožije své vzestupy a pády, nejsme roboti, 

abychom sázeli rok co rok stejný počet branek. V Realu jsem si 

na svou šanci uměl počkat. I když jsem z Argentiny do Evropy pře-

stupoval ve velmi mladém věku, mohu říct, že změny moc nevy-

hledávám a rád bych v Madridu zůstal natrvalo,“ prohlásil tehdy 

Higuaín. Stal se nejlepším střelcem Realu, ale v tabulce kanonýrů 

španělské ligy nad ním skončil Lionel Messi z Barcelony. A v Rea-

lu už to chodí tak, že zde skutečně uspěje jen ten, kdo dokáže potřít 

věčnou konkurenci z Barcelony…

 MLADÍČEK HIGUAÍN PŘICHÁZÍ DO MADRIDU. 

 S PORTUGALSKÝM KOUČEM SI GONZALO PŘÍLIŠ NEPOROZUMĚL. 

Gonzalo Gerardo 
Higuaín

Datum narození: 10. prosince 1987 * Místo narození: Brest, Fran-
cie * Výška: 1,84 m * Váha: 82 kg * Současný klub: SSC Neapol 
Číslo dresu: 9 * Pozice: útočník * Kluby: 2005-2007 River Plate, 
2007-2013 Real Madrid, 2013-? Neapol * Reprezentace: od roku 
2009, 54 startů, 25 gólů  
Největší úspěchy: 3x mistr Španělska (2007,2008,2012 s Rea-
lem), 1x Španělský pohár (2011 s Realem), 1x Italský pohár (2014 
s Neapolí), 1x vicemistr světa (2014 s Argentinou)  V DRESU „BÍLÉHO BALETU“ ZÍSKAL GONZALO HIGUAÍN TŘI MISTROVSKÉ TITULY. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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A o to se měl postarat nově angažovaný trenér José Mourinho, 

který dával najevo, že Higuaín pro něj není ideálním tahounem 

ofenzívy. V sezóně 2010/11 tedy Pipita nastupoval opět jen na část 

zápasů, počet jeho branek klesnul na pouhých deset. V hlavní roli 

byl u Bílého baletu Ronaldo, stále výrazněji mu sekundoval Ben-

zema. V dalších dvou sezónách jim tedy Higuaín spíše jen kryl z la-

vičky záda. Spolehlivě, opět se značným počtem gólů (22, resp.16), 

ale ne s jasnou perspektivou. 

NEAPOL DOSTALA PŘEDNOST 
PŘED ARSENALEM!

Počet jeho startů v základní sestavě klesal, proto přišel čas 

uvažovat nad nabídkou odjinud. V tom synovi rozhodně nebránil 

jeho otec Jorge, který prohlásil: „Dlouhodobě pozoruji, že prezi-

dent Realu Florentino Pérez nemá rád argentinské hráče. Nepro-

sadili se zde Redondo, Cambiasso, Solari a Gago, později ani Di 

María. Půjdeme tedy tam, kde nás víc chtějí.“

V létě roku 2013 se po období útlumu rozjela nákupní aktivita 

italských klubů. Do země calcia zavítali hvězdní zakončovatelé 

jako Carlos Tévez, Mario Gómez a Fernando Llorente. A také Gon-

zalo Higuaín.

Jeho kroky vedly do Neapole, a to snad i z důvodu úcty, kterou 

zde mají právě k fotbalistům z Argentiny. Zařídil to Diego Arman-

do Maradona, který zdejší klub dovedl dvakrát k mistrovskému 

scudettu. Možná i to rozhodlo, že Neapol dokázala v přestupovém 

boji o Higuaína uspět i proti Arsenalu. 

Argentinský kanonýr se pod Vesuv stěhoval výměnou za 37 

milionů eur. „Mám rád život na jihu, miluji moře, takže i proto 

 V TÝMU POD VESUVEM SI GONZÁLO HIGUAÍN KAŽDOU SEZONU VYLEPŠUJE SVŮJ GÓLOVÝ ÚČET.  POVEDE SE AKTUÁLNĚ NEJLEPŠÍMU KANONÝROVI SERIE A VYSTŘÍLET PRO NEAPOL LIGOVÝ TITUL? 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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A OPĚT SVIŠTÍ PŘESTUPOVÁ LASA
A jak dobře promazaný stroj funguje zakončovatel neapolských 

útočných aktivit Gonzalo Higuaín. Dvacet gólů ve dvaceti ligových 

zápasech, to je lepší produktivita, než aktuálně mají v Realu Ro-

naldo s Benzemou. Od konce listopadu do poloviny ledna dokázal 

dát hned v pěti zápasech Serie po dvou gólech, celkově se mu 

„doppietta“ povedla od začátku ligy už sedmkrát.

„Je skvěle fyzicky stavěný, nedá se odstavit od míče a umí si 

zkušeně naběhnout do té nejvýhodnější pozice. Navíc to má v hla-

vě srovnané, ví, co chce, takže je přirozeným vůdcem celého týmu, 

jehož práci finalizuje,“ libuje si trenér Sarri.

jsem zde, v Neapoli,“ vyhlásil. Ale hned po přestupu tvrdě nara-

zil - a to doslova. Při skoku z jachty poblíž ostrova Capri si po-

ranil obličej o skálu ukrytou pod hladinou. Naštěstí po fotbalové 

stránce se dovedl úskalím vyhýbat. 

KAŽDÝ ROK GÓLOVÉ ZLEPŠENÍ
Jeho střelecké výkony v Serii A mají stoupající tendenci: 17 gólů 

v první sezóně, 18 v té druhé. A nyní má po pouhých dvaceti ode-

hraných kolech na kontě už dvacet zásahů!  Na rozdíl od Realu, 

kde měl být nosičem vody a žolíkem z lavičky, může se v Neapoli 

cítit jako ten, na kterého pracují jiní. Nemůže si proto vynachválit 

přihrávky a centry svých spoluhráčů - Marka Hamšíka, Lorenza 

Insigneho, José Callejóna či Driese Mertense. 

Nadějně rozběhnutou sezónu je ale třeba dotáhnout do vítěz-

ného konce, což nebude tak snadné. Higuaínovi se zatím na hony 

vyhýbala vážnější zranění, takže to mu snad vydrží. Ale není jis-

té, zda odolá volání vlivných klubů přicházející ze zemí, kde ještě 

na klubové úrovni nepůsobil. Obnovený zájem hlásí Arsenal a také 

Liverpool, z Německa ovšem zazněl zvlášť silný hlas - z Bayernu 

Mnichov. „Pochybuji, že ho prezident klubu Aurelio De Laurentiis 

pustí,“ mírní sice jakékoliv spekulace Karl-Heinz Rummenigge, 

muž odpovědný za přestupní politiku bavorského klubu. Ovšem 

s Bayernem je to tak trochu jako s Realem - kdo odolá jeho vábení, 

když dá najevo, že hráče opravdu chce? 

Útok na mistrovské scudetto sice zatím nevyšel, nepodařilo 

se splnit ani náhradní cíl - v semifinále loňského ročníku Evrop-

ské ligy Neapol překvapivě nestačila na Dněpr Dněpropetrovsk. 

Právě po zápasech s ním se na Higuaína snesla poprvé i výraz-

nější kritika. Podle mínění novinářů i fanoušků příliš nebojoval 

a chtěl si tak prý vynutit odchod jinam. 

Nakonec to ale spravil odchod neoblíbeného trenéra Rafy 

Beníteze. Po nástupu italského kormidelníka Maurizia Sar-

riho, který se umí více přizpůsobit individuálním kvalitám 

hráčů, Neapol skutečně jede. Poprvé od Maradonových časů 

se stala podzimním půlmistrem, zaznamenala nejvíce gólů. 

Svou skupinu Evropské ligy vyhrála s plným bodovým ziskem  

a se skóre 22:3.

 ZÁSLUHOU SKVĚLÝCH VÝKONŮ V NEAPOLI OPĚT SVIŠTÍ NAD ARGENTINSKÝM SNAJPREM PŘESTUPOVÁ LASA VELKOKLUBŮ. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://www.youtube.com/watch?v=zfgYasCMdMk
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Soutěž o oficiální míč 
mistrovství Evropy ve fotbale
UEFA EURO 2016 TM  adidas Beau Jeu

Legenda českého fotbalu Pavel Nedvěd, účastník EURO 2012 Milan Baroš 
a pravděpodobný účastník nadcházejícího EURO Ladislav Krejčí před několika 
dny slavnostně představili Beau Jeu, oficiální míč mistrovství Evropy ve fotbale 
UEFA EURO 2016TM. Vy máte nyní exkluzivní možnost tento míč získat!

Beau Jeu, v češtině „krásná hra“, je úzce spjatý s hostitel-

skou zemí turnaje Francií. Barevné vrstvy obsahují modrou, bí-

lou a červenou barvu z francouzské trikolory s integrovanými 

stříbrnými prvky, které odkazují na tolik vytoužený pohár UEFA 

EURO. V designu míče jsou také jasně viditelná písmena E – U – 

R – O a číslice 2 – 0 – 1 – 6.  Celosvětové odhalení míče proběh-

lo na osobním instagramovém profilu jednoho z nejslavnějších 

fotbalistů všech dob Zinédine Zidana (https://instagram.com/

zidane/), který později míč Beau Jeu představil na pódiu uvnitř 

prvního digitálního fotbalového studia na světě - FUTURE ARENA, 

které se nachází v Saint Denis v Paříži.

Během vývoje, který trval více než 18 měsíců, využil adidas ty 

nejlepší prvky z tolik oblíbeného a nejvíce testovaného oficiálního 

míče FIFA mistrovství světa ve fotbale Brazuca, a pro EURO při-

dal navíc dotek francouzské elegance. Beau Jeu stále obsahuje 

inovativní a vysoce hodnocený tvar panelů míče Brazuca, ale zdo-

konalení povrchové struktury, nabízí lepší přilnavost a zvýšenou 

viditelnost v letu. Beau Jeu byl oficiálně předán všem účastnícím 

se zemím na konci listopadu 2015, aby měli dostatek času na pří-

pravu a trénink před zahájením turnaje.

Pavel Nedvěd, který měl již možnost míč vyzkoušet v praxi, 

potvrdil, že náročný vývoj dal vzniknout neobyčejně kvalitnímu 

míči. „Beau Jeu je velice rychlý a přesný míč, který perfektně drží 

na noze. Tak jako v případě míčů z minulých velkých turnajů, i ten-

tokrát je unikátní i jeho design. Myslím, že i díky Beau Jeu budeme 

během EURA 2016 svědky spousty dechberoucích zážitků.“ 

 MÍČ BEAU JEU 

 TŘI ČESKÉ FOTBALOVÉ OSOBNOSTI (ZPRAVA) PAVEL NEDVĚD, MILAN BAROŠ A LADISLAV KREJČÍ PŘI PREZENTACI OFICIÁLNÍHO MÍČE PRO ME 2016. 

Pro ty z vás, kteří chtějí míč adidas Beau Jeu získat, tu máme 
od značky adidas soutěž. Stačí správně zodpovědět soutěžní otázku:

Jak se jmenuje míč adidas, který byl oficiálním míčem 
mistrovství Evropy ve fotbale v Portugalsku v roce 2004?

a) Vasco b) Lisabon c) Roteiro

Správné odpovědi zasílejte na adresu: 
soutez.gol @ gmail.com do 24. ledna 2016. 

Vylosovaní výherci obdrží následné ceny: 
1. cena: oficiální míč adidas Beau Jeu. 2. - 4. cena: triko adidas.



3736 INZERCEINZERCE Úterý 19.1.2016
3/2016

Úterý 19.1.2016
3/2016

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky
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Rooney knokautoval Liverpool

Dva nejúspěšnější týmy anglického fotbalu se v 22. kole ang-
lické ligy střetly na legendárním Anfieldu a fanoušci domácího 
Liverpoolu neměli žádný důvod k radosti - hostující Manchester 
United si odvezl tři body za výhru 1:0, kterou v druhém poločase 
trefil kanonýr Wayne Rooney.

Jenom v městském derby Reds s Evertonem padlo v historii Premier League více čer-

vených karet (20) než právě v mačích Liverpoolu s Manchesterem United (16). Tentokrát se 

v ostře sledovaném klání nikdo předčasně pod sprchy nepakoval, o tvrdé souboje a ostré 

zákroky ale nebyla nouze. Navrch nakonec měli hosté, v jejichž dresu se k velké frustraci 

příznivců Reds prosadil odchovanec nenáviděných Toffees Wayne Rooney, jenž dorážkou 

po rohovém kopu rozhodl o těsném triumfu United 1:0. Anglický reprezentační forvard zá-

roveň vytvořil rekord v počtu branek vstřelených v Premier League v dresu jednoho týmu, 

aktuálně jich má na kontě už 176! Šestibrankový thriller se odehrál na Stamford Bridge, 

kde mistrovskou Chelsea notně potrápil hostující Everton. Mančaft kouče Martíneze pro-

mrhal náskok 2:0, když však v 90. minutě Mori zvýšil na 3:2, nikdo asi nepředpokládal, že 

nezvítězí. Kapitán domácích John Terry, jenž se vlastencem podepsal pod první trefu hos-

tů, však v osmé minutě nastavení (a z ofsajdu) vyrovnal na konečných 3:3!

Oba lídři soutěže ve 22. kole jen remizovali - Arsenal díky skvělému výkonu brankáře 

Petra Čecha bodoval ve Stoke (0:0), Leicester se rozešel smírně s poslední Aston Villou (1:1), 

v jejímž dresu odehrál celé utkání forvard Libor Kozák. Situaci na čele tabulky tak zdrama-

tizoval třetí Manchester City, jenž koncertoval proti Crystal Palace (4:0) a vedoucímu duu se 

přiblížil na rozdíl jediného bodu. Čtvrtou příčku nadále drží londýnský Tottenham, jenž díky 

třem zásahům v druhém poločase rozstřílel předposlední Sunderland 4:1.  

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 22 15
1 Lukaku, Romelu Everton 22 15
3 Ighalo, Odion Watford 21 14

 FORVARD WAYNE ROONEY ROZHODL DERBY LIVERPOOLU 
 S MANCHESTEREM UNITED (0:1) A PŘEKONAL GÓLOVÝ 
 REKORD THIERRY HENRYHO! 

Zimní klid před jarní bouří?

Už v pátek večer začne druhý poločas bundesligy, která svoji 
podzimní část uzavřela krátce před Vánocemi. Tradičně nepří-
liš dlouhá přestávka i zimní příprava na jarní odvety se odrazily 
i v minimální aktivitě německých klubů na přestupovém trhu.

Řada z nich včetně mistrovského Bayernu, který kráčí za his-

torickým čtvrtým titulem v řadě, nepřivedla žádné nové posily. 

Také opačným směrem bylo ticho po pěšině nebo odešli jen mla-

díci, kteří se nedokázali prosadit. Největší vydání měl pokladník 

v Mönchengladbachu, neboť Borussia koupila od své jmenovkyně 

z Dortmundu třiadvacetiletého útočníka Jonase Hofmanna (8 mi-

lionů eur) a na půlroční hostování s opcí stejně mladého rakous-

kého obránce Martina Hintereggera ze Salcburku (2,5 milionu 

eur). Pokud ji „Hříbata“ uplatní, budou muset doplatit téměř 10 

milionů eur! 

 Přes kapsu se plácly i kluby, kterým teče po podzimu do bot 

a na jaře je čekají hektické záchranářské práce. Hannover proto 

získal hned pět nových hráčů. Tři z nich nemají ale zkušenos-

ti s bundesligou - Fossum z norského Strömsgodsetu, Japonec 

Yamaguchi z Cerezo Ósaka i mladý Wolf z Mnichova 1860. Další 

dva je naopak získali v předchozích angažmá - Adam Szalai v Hof-

fenheimu a Hugo Almeida, který se vrací po pěti letech zpátky 

do Německa z ruské Machačkaly. Znovu se tak potká s koučem 

Schaafem, který ho tehdy vedl v Brémách. Ve Stuttgartu si hodně 

slibují od Kevina Grosskreutze, který však půl roku proseděl v Ga-

latasaray Istanbul, i od hosta Artěma Kravece z Dynama Kyjev.

 Jejich příchod bude další herní komplikací pro český tandem 

ve VfB. I proto se kolem defenzivního univerzála a člena širšího 

reprezentačního kádru Adama Hlouška objevily spekulace o jeho 

odchodu i dokonce návratu do pražské Slavie, které však důrazně 

popřel. Mladý forvard Jan Kliment se v novém působišti po letním 

přestupu, které si vystřílel hattrickem na loňském EURO hráčů 

do 21 let, pořád ještě rozkoukává. Českou bundesligovou enklávu 

opustil jiný mladý, ale mnohem ostřílenější útočník Václav Kadlec, 

jenž si již na sklonku podzimu plácl s dánským mistrem Midtjyl-

landem, ve kterém by měl dostávat mnohem víc příležitostí, než 

nasbíral za více jak dvě sezony v Eintrachtu Frankfurt…

Zimní přestupové okno se však definitivně uzavře až na konci 

ledna, takže nejsou úplně vyloučeny transfery „last minute“… 

 NADĚJNÝ BEK MARTIN HINTEREGGER PŘIŠEL DO MÖNCHENGLADBACHU 
 Z RAKOUSKÉHO SALCBURKU ZATÍM NA HOSTOVÁNÍ. 

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Arsenal 22 13 5 4 37:21 44
2. Leicester 22 12 8 2 39:26 44
3. Manchester City 22 13 4 5 43:21 43
4. Tottenham 22 10 9 3 38:18 39
5. Manchester Utd. 22 10 7 5 28:20 37
6. West Ham 22 9 8 5 34:26 35
7. Stoke 22 9 6 7 24:22 33
8. Crystal Palace 22 9 4 9 23:24 31
9. Liverpool 22 8 7 7 25:28 31

10. Southampton 22 8 6 8 31:24 30
11. Everton 22 6 11 5 39:32 29
12. Watford 21 8 5 8 25:24 29
13. West Brom 22 7 6 9 22:30 27
14. Chelsea 22 6 7 9 31:34 25
15. Bournemouth 22 6 6 10 26:37 24
16. Norwich 22 6 5 11 24:38 23
17. Newcastle 22 5 6 11 24:39 21
18. Swansea 21 4 7 10 19:30 19
19. Sunderland 22 5 3 14 27:45 18
20. Aston Villa 22 2 6 14 18:38 12

VÝSLEDKY
21. KOLO

Chelsea - West Brom 2:2 * Liverpool - Arsenal 3:3
Manchester City - Everton 0:0 * Southampton - Watford 2:0

Stoke - Norwich 3:1 * Swansea - Sunderland 2:4
Tottenham - Leicester 0:1 * Aston Villa - Crystal Palace 1:0
Bournemouth - West Ham 1:3 * Newcastle - Man. Utd. 3:3

22. KOLO

Liverpool - Manchester Utd. 0:1 * Stoke - Arsenal 0:0
Aston Villa - Leicester 1:1 * Bournemouth - Norwich 3:0

Chelsea - Everton 3:3 * Manchester City - Crystal Palace 4:0
Newcastle - West Ham 2:1 * Southampton - West Brom 3:0

Tottenham - Sunderland 4:1 * Swansea - Watford

PROGRAM
23. KOLO

23.1. Norwich - Liverpool, Crystal Palace - Tottenham, 
Leicester - Stoke, Manchester Utd. - Southampton, 
Sunderland - Bournemouth, Watford - Newcastle, 

West Brom - Aston Villa, West Ham - Manchester City
24.1. Everton - Swansea, Arsenal - Chelsea

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 17 15 1 1 46:8 46
2. Dortmund 17 12 2 3 47:23 38
3. Hertha 17 10 2 5 26:18 32
4. M ǵladbach 17 9 2 6 34:30 29
5. Leverkusen 17 8 3 6 25:20 27
6. Schalke 17 8 3 6 23:23 27
7. Wolfsburg 17 7 5 5 26:21 26
8. Mohuč 17 7 3 7 23:23 24
9. Kolín nad Rýnem 17 6 6 5 18:21 24

10. Hamburk 17 6 4 7 19:23 22
11. Ingolstadt 17 5 5 7 11:18 20
12. Augsburg 17 5 4 8 21:26 19
13. Darmstadt 17 4 6 7 17:26 18
14. Frankfurt 17 4 5 8 21:28 17
15. Stuttgart 17 4 3 10 22:37 15
16. Brémy 17 4 3 10 17:32 15
17. Hannover 17 4 2 11 18:29 14
18. Hoffenheim 17 2 7 8 17:25 13

PROGRAM
18. KOLO

22.1. Hamburk - Bayern
23.1. Hannover - Darmstadt, Hertha - Augsburg, 
Hoffenheim - Leverkusen, Ingolstadt - Mohuč, 

Kolín nad Rýnem - Stuttgart, Monchengladbach - Dortmund
24.1. Frankfurt - Wolfsburg, Schalke - Brémy

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Gólové dostihy gigantů

Když vy pět, tak my šest! Gólové dostihy španělských gigantů 
pokračují. Tentokrát Barcelona trumfla nabuzený Real a udržela 
si ho za zády. Nicméně na čele tabulky stále zůstávají sebevědo-
mě hrající fotbalisté Atlétika.

Léčba Zidanem náramně funguje! Pod vedením nového kouče se „bílý balet“ roztančil 

do nevídaného kvapíku. Poté, co deklasoval La Coruňu 5:0, nastřílel Gijónu pět gólů za 41 

minut! Pak si ale nepolapitelné trio Ronaldo - Benzema - Bale vzalo volno a byl z toho ko-

nečný výsledek „jen“ 5:1. „Řekl nám, ať se nestresujeme a užíváme si fotbal,“ prozradil 

Bale Zidaneho taktiku. „Zizou nás nakopl. Pod ním se nám hraje lépe, jsme všichni šťast-

nější,“ přidal Ronaldo. Teď aby se třásl Betis, že v neděli dostane od Realu také bůra...

Jenže Barca vzápětí předvedla podobný kolotoč! Na Nou Campu rozmetala Bilbao 6:0, 

a to šel král Messi z placu už v poločase. „Na začátku sezóny nás připravili o Superpohár, 

chtěli jsme se jim pomstít. Tohle je naše odpověď,“ usmál se trenér Enrique.

Na čele nicméně zůstávají fotbalisté Atlétika, kteří vyhráli 3:0 v Las Palmas. Počtvrté 

v řadě neinkasovali a ve 20 zápasech dostali pouhopouhých 8 gólů! Jejich souboj s lepšící 

se Sevillou je tahákem příštího 21. kola a pronásledovatelé větří šanci na umazání manka.

Velkou příležitost držet se tria gigantů promeškal čtvrtý Villarreal, který doma hrál bez 

branek s Betisem. „Nebyli jsme schopni ukázat naši hru, neměli jsme žádné šance,“ la-

mentoval kapitán „žluté ponorky“ Soriano. Na devět zápasů bez výhry protáhla svoji čer-

nou sérii Valencia, s předposledním Vallecanem zachránila bodík až v samotném závěru. 

„Výsledky nejsou dobré, ale věřím naší práci. Už vidím zlepšení,“ tvrdil nový kouč Neville. 

Dostane ale Angličan dostatek času na realizování svých myšlenek? 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Suarez, Luis Barcelona 18 18

2 Benzema, Karim Real Madrid 15 16

2 Cristiano Ronaldo Real Madrid 20 16

2 Neymar Barcelona 17 16

5 Bale, Gareth Real Madrid 15 13

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Atl. Madrid 20 15 2 3 30:8 47

2. Barcelona 19 14 3 2 50:15 45

3. Real Madrid 20 13 4 3 57:19 43

4. Villarreal 20 12 4 4 26:16 40

5. Celta Vigo 20 10 4 6 32:30 34

6. Sevilla 20 9 5 6 28:22 32

7. Eibar 19 8 6 5 27:20 30

8. La Coruňa 20 6 10 4 27:24 28

9. Ath. Bilbao 20 8 4 8 27:28 28

10. Getafe 20 7 5 8 24:28 26

11. Valencia 20 5 9 6 25:21 24

12. Malaga 20 6 6 8 15:17 24

13. Real Sociedad 20 5 6 9 23:28 21

14. Espanyol 20 6 3 11 18:33 21

15. Betis 20 5 6 9 13:28 21

16. Las Palmas 20 4 6 10 19:30 18

17. Granada 19 4 5 10 20:36 17

18. Vallecano 20 4 4 12 23:45 16

19. Gijon 19 4 3 12 17:34 15

20. Levante 20 3 5 12 17:36 14

 LUIS SUÁREZ PŘISPĚL K DEMOLICI BILBAA HATTRICKEM.  

PROGRAM
21. KOLO

22.1. Gijon - Real Sociedad
23.1. Malaga - Barcelona, La Coruňa - Valencia, 

Granada - Getafe, Vallecano - Celta Vigo
24.1. Ath. Bilbao - Eibar, Atl. Madrid - Sevilla, 

Espanyol - Villarreal, Betis - Real Madrid
25.1. Levante - Las Palmas

VÝSLEDKY
20. KOLO

Barcelona - Ath. Bilbao 6:0 * Getafe - Espanyol 3:1
Las Palmas - Atl. Madrid 0:3 * Real Madrid - Gijon 5:1

Valencia - Vallecano 2:2 * Celta Vigo - Levante 4:3
Real Sociedad - La Coruňa 1:1 * Sevilla - Malaga 2:1

Villarreal - Betis 0:0 * Eibar - Granada

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

26. 1. 2016

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


 FUTSALISTÉ BENAGA ZRUČ NAD SÁZAVOU HOSTILI V TELEVIZNÍM UTKÁNÍ FC RÁDIO KROKODÝL BRNO A ZVÍTĚZILI 5:3. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Televizní duel vyhrálo Benago,
byť první půli nezvládlo

Po vítězství nad pražskou Slavií přivítali futsalisté zručského Benaga 
na domácí palubovce FC Rádio Krokodýl Brno. První vzájemný duel těchto 
soupeřů skončil překvapivou remízou 1:1, od té doby ale Benago ztratilo 
body pouze se suverénní Chrudimí. V domácím prostředí, ačkoliv po prvním 
poločase prohrávalo, nakonec Krokodýly porazilo a prodloužilo v 15. kole 
Chance ligy svou vítěznou sérii na deset zápasů.

 HOSTUJÍCÍ VÍTĚZSLAV HRUBÝ (VPRAVO) UNIKÁ MAROŠOVI SASÁKOVI Z BENAGA. 

Po několika nepřesnostech v úvodu střetnutí se do první váž-

nější příležitosti dostal domácí Marcelo, ale jeho střelu Kubíček 

vyrazil. Na druhé straně Bezstarosti vykopl pokus Noska. Zkraje 

deváté minuty se dostali Krokodýli do brejku, ale Veselovského 

záměr, trefit prostor mezi nohami, brankář Benaga přečetl a míč 

za svá záda nepustil. Ve 12. minutě se Diego prosmýkl podél po-

stranní čáry a přes André Galvaa doputoval míč k Brahimimu, 

ten ale Kubíčka neprostřelil. Poté co se neprosadil ani Brahimi 

si vytvořili tlak hosté z Brna, který vyvrcholil tvrdou střelou Galiy, 

ale na výsledkové tabuli zůstal svítit bezbrankový stav. Chvíli na to 

se po dlouhém výhozu Kubíčka obtočil kolem Marcela Michalec, 

prostor mezi třemi tyčemi netrefil. Gól přišel až v 16. minutě, kdy 

Krokodýli udeřili po rychlém brejku. Nosko zatáhl míč po levé 

straně a předložil křížnou přihrávku Matyskovi, který otevřel 

skóre - 0:1. Chvíli na to chyboval na polovině Marcelo a Havel 

mohl vyslat do brejku Hrubého, ale Bezstarosti svůj tým podr-

žel a nepustil hosty do dvoubrankového vedení. 

 BRNĚNSKÝ RICHARD MICHALEC (VLEVO) A ZRUČSKÝ MARCELO SPOLU SVEDLI MNOHO TVRDÝCH SOUBOJŮ. 

FC BENAGO ZRUČ N. S. - FC RÁDIO KROKODÝL BRNO 5:3 (0:1)
Branky a nahrávky: 21. Brahimi (Rodek), 24. Belej (Rodek), 25. Marcelo (Galvao), 30. Brahimi (Ro-
dek), 38. Marcelo (Galvao) - 16. Matyska (Michalec), 29. Nosko (Hrubý), 37. Galia (Nosko). Rozhodčí: 
Milner, Nagy. ŽK: Marcelo - Nosko, Galia, Veselovský. Diváci: 120.

FC Benago Zruč n. S.: Bezstarosti (Cristiano, Pytloun) - Rodek, Brahimi, Marcelo, Diego, André 
Galvao, Dvořák, Hochman, Belej, Sasák. Trenér Beni Simitči. 

FC Rádio Krokodýl Brno: Kubíček (Sýkora) - Matyska, Hrubý, Galia, Nosko, Michalec, Havel, Ve-
selovský. Trenér Marek Kopecký.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Benago udeřilo hned po jedenácti sekundách druhé půle. Nej-

prve se zjevil sám před brankářem Rodek, toho Kubíček vychytal, 

ale na dorážku Brahimiho již nestačil - 1:1. Stále v první minutě 

druhého dějství mohl Rodek otočit skóre ve prospěch Benaga, 

ale střílel vedle. Do vedení se domácí dostali až v minutě čtyřia-

dvacáté, kdy Rodek našel na zadní tyči Beleje, který se tak pro-

sadil i ve svém druhém ligovém zápase za Benago. Svůj vynikající 

vstup do druhého poločasu potvrdili domácí třetím gólem, když se 

k míči dostal Marcelo a přehodil vyběhnuvšího Kubíčka - 3:1. Hos-

té ihned začali hrát power play a domácí Galvao šel sám na prázd-

nou bránu, jenže branku nepochopitelně netrefil. Ve 29. minutě 

Krokodýli početní převahu využili, když se po přihrávce Hrubého 

prosadil Nosko - 3:2. Zručští nechtěli připustit drama a za několik 

desítek vteřin si na pas Rodka naběhl Brahimi a zvýšil na 4:2. Po-

dobná situace se opakovala i ve 37. minutě, kdy nejprve Galia při 

power play znovu snížil na rozdíl jedné branky, ale hned za nece-

lou minutu přihrál Galvao do šance Marcelovi, který našel skulin-

ku v Kubíčkově pokleku - 5:3. 

 VÍTĚZSLAV HRUBÝ (VLEVO) V SOUBOJI 
 S AZEMEM BRAHIMI Z BENAGA. 

15. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

CHRUDIM NEDALA TANGU ŠANCI 
A VYHRÁLA JASNĚ 8:2

Tango Brno zahrálo dobrý první poločas, ale ve druhém opět propadlo. Řeč 
je o pátečním utkání 15. kola CHANCE futsal ligy, ve kterém Moravané hostili FK 
ERA-PACK Chrudim.

Hosté se ujali vedení pro ráně Felipeho, ale v 6. minutě srovnal domácí Svoboda na 1:1. 
Nicméně Chrudim potvrdila roli favorita a v přestávce už vedla 3:1. Ve druhém poločase 
Tango přestalo hrát svou hru a nakonec inkasovalo osm branek. Výsledek pak už jen kori-
goval svým druhým gólem v utkání domácí Svoboda.

Marian Berky, trenér Tanga Brno: „První poločas byl z naší strany dobrý. V někte-
rých momentech byli naši hráči nekoncentrovaní, z čehož vyplynuly dva góly. Inkasovali 
jsme po rohových kopech, které se daly ubránit, ale hráči nebyli soustředění. První poločas 
byl z naší strany důrazný a panovala spokojenost. Ve druhém poločase se ukázalo, že je 
naše koncentrace velmi špatná. Hráči odchází buď fyzicky, nebo mentálně, kdy si myslí, 
že když odehrají první poločas dobře, tak druhý nemusí. Druhá půle je naší slabinou, v ní 
prohráváme všechny zápasy. Chrudim hrála v pohybu a gratuluji jí k vítězství.“

Petr Horák, sportovní manažer Chrudimi: „Brno podalo sympatický a snaživý vý-
kon. Ve hře bylo o hodně víc nepřesností, než jsme si mysleli. Snažili jsme se zbytečně 
moc v útoku do zakončení, z čehož pramenily zbytečné ztráty balonu. Dneska bych nikoho 
nevyzdvihnul, ale zápas jsme měli pod kontrolou.“

FC TANGO BRNO - FK ERA-PACK CHRUDIM 2:8 (1:3)
Branky: 6. Milan Svoboda, 36. Milan Svoboda - 4. Felipe, 10. Dentinho, 18. Radim Záruba, 22. Felipe, 
26. Michal Mareš, 31. Lukáš Rešetár, 36. Dentinho, 37. Lukáš Rešetár.

HELAS KORIGOVAL VÝSLEDEK AŽ V ZÁVĚRU UTKÁNÍ
Futsalisté Nejzbachu Vysoké Mýto opět potvrdili svou dobrou formu, když 

v pátečním zápase 15. kola CHANCE futsal ligy porazili na domácí palubovce He-
las Brno 4:2.

Během první půle si domácí futsalisté vytvořili dvougólový náskok po trefách Vodrážky 
a Merkla. Po přestávce zvýšil na 3:0 Vladyka, a když ve 33. minutě vstřelil čtvrtou branku 
Nejzbachu Sklenář, bylo rozhodnuto. Hosté upravili výsledek při závěrečné power play, kdy 
se dvakrát trefil David Cupák. 

Roman Páral, trenér Nejzbachu: „Před zápasem jsem předpovídal, že půjde o těžké 
utkání. To se potvrdilo. Helas precizně bránil a snažil se vyrážet do rychlých protiútoků. 
Naštěstí jsme byli připravení. Bohužel, měli jsme v prvním poločase několik šancí, ale ne-
podařilo se nám skórovat. Nakonec jsme silou vůle branku vstřelili. Ve druhém poločase 
jsme pokračovali ve stejném trendu. Kluky jsem nabádal, aby si počkali na nějaký brejk, 
což se stalo, a vedli jsme čtyři-nula. Nechal jsem zahrát i celou lavičku a soupeř začal hrát 
power play na udržení balonu. V posledních minutách pak Helas korigoval výsledek na dva-
-čtyři. Z mého pohledu jde o zasloužené vítězství, ale musím pochválit i soupeře, který hrál 
dobře dozadu a bojoval.“

Jan Loup, trenér Helasu: „Zápas hodnotím kladně. Vytvořili jsme si příležitosti, 
které jsme nedali. Pak jsme dostali dvě hloupé branky. Šlo o vyrovnané utkání, které se 
lámalo za stavu dva-nula, kdy jsme neproměnili dva brejky a dostali jsme třetí gól. Pak 
jsme v závěru snížili, ale musím být rád, že dnes nastoupil šestnáctiletý Šarkózy, který je 
velkým talentem. Hrál svůj první ligový zápas. V brance chytal dobře Robert Dang. Všichni 
kluci hráli dobře, ale neměli jsme štěstí.“

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - HELAS BRNO 4:2 (2:0)
Branky: 10. David Vodrážka, 16. Lukáš Merkl, 25. Petr Vladyka, 33. Václav Sklenář - 39. David Cu-
pák, 40. David Cupák.

15. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

ČESKÁ LÍPA NEZVLÁDLA ZÁPAS PRAVDY 
A ZÁCHRANA SE JÍ VZDÁLILA

Klíčové utkání o záchranu v CHANCE futsal lize hrály v pátek večer Česká Lípa 
s Kladnem. Domácí duel absolutně nezvládli a prohráli se Středočechy 1:8.

Od začátku utkání drželi otěže hry Kladenští. Zápas se povedl Josefovi Fujdiarovi, který 
nastřílel hattrick. Jeho spoluhráč Jiří Veselý se podílel hned na čtyřech brankách svého 
týmu. Za domácí korigoval výsledek ve 31. minutě Lakatoš. 

Karel Kruliš, trenér Démonů: „Totální propadák. Svázali jsme se povinností, že mu-
síme vyhrát. To nás zabilo. Víc k tomu nemám, co říct. Asi nemáme v CHANCE lize, co dělat, 
když neumíme zvládnout takové utkání.“

Jakub Jiránek, trenér Kladna: „To, co nám dřív nevycházelo, tak nám nyní vyšlo. 
Konečně jsme proměňovali šance. Vyvarovali jsme se triviálních chyb v defenzivě. Soupeř 
byl slabší než ostatní týmy, takže nám to vyšlo. Byl jsem rád, že jsme nedělali jednoduché 
chyby, a vstřelili jsme více jak dvě branky.“

DÉMONI ČESKÁ LÍPA - FK KLADNO 1:8 (0:3)
Branky: 31. Milan Lakatoš - 2. Josef Fujdiar, 10. Ervin Kuč, 15. Josef Fujdiar, 23. Tomáš Slavík, 27. 
Jiří Veselý, 28. Tomáš Slavík, 38. Josef Fujdiar, 40. Ervin Kuč.

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 13 13 0 0 91 : 14 39

2. FC Benago Zruč n/S. 14 12 1 1 90 : 41 37

3. SK Slavia Praha 14 9 1 4 66 : 39 28

4. Nejzbach Vysoké Mýto 15 8 3 4 66 : 51 27

5. SK Interobal Plzeň 15 7 2 6 58 : 59 23

6. Rádio Krokodýl Brno 15 6 3 6 43 : 42 21

7. AC Sparta Praha 15 7 0 8 54 : 59 21

8. Helas Brno 15 6 2 7 47 : 52 20

9. FC Tango Brno 15 4 2 9 40 : 65 14

10. Mados Hradec Králové 15 3 2 10 40 : 70 11

11. FK Kladno 15 2 1 12 35 : 76 7

12. Démoni Česká Lípa 15 2 1 12 45 : 107 7
 ROMAN MICHALEC SE RADUJE ZE SVÉ ASISTENCE 
 NA PRVNÍ GÓL BRNA V TELEVIZNÍM ZÁPASE. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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15. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

SPARTA NEDALA 
VE DRUHÉM POLOČASE PLZNI ŠANCI

Futsalisté Sparty Praha hostili ve čtvrtečním utkání 15. kola CHANCE futsal 
ligy rivala z Plzně. Domácí nakonec vrátili soupeři porážku z prvního zápasu, 
když dokázali zvítězit vysoko 9:4.

Domácí se ujali vedení už ve 4. minutě díky dvěma slepeným brankám Sopa a Kře-
mena. Plzeňský Koc sice v 9. minutě snížil na 1:2, ale dvoubrankové vedení vrátil Spartě 
Křemen. Jenže Pražané vedení do přestávky neudrželi. Ve 14. minutě překonal Vozára Šíša 
a dvě minuty po něm srovnal na poločasových 3:3 Böhm. 

Po přestávce patřila palubovka domácím. Vedení vrátil Spartě Sláma a Holeček s Do-
šou zvyšovali ve 30. minutě už na 6:3. Šíša ještě vrátil Plzeň do hry svou trefou na 4:6, 
ale to bylo jen na chvíli. Ve 33. minutě přidali Pražané další dvě branky a skóre utkání 
podtrhnul z desetimetrové penalty Havrda - 9:4. 

„Jsem rád, že jsme konečně podali výkon, který nás dovedl k vítězství,“ těšilo do-
mácího trenéra Davida Friče, který dodal: „Myslím si, že jsme byli ve všech herních 
činnostech lepší než soupeř. Zaslouženě jsme vyhráli. Těší mě, že bylo utkání korektně 
vedené z obou dvou stran. Myslím si, že každému, kdo na utkání přišel, se musel duel líbit. 
Děkujeme našim fanouškům za podporu.“

Plzeňský trenér Petr Kučera byl po vysoké porážce hodně zklamaný a ve svém 
komentáři hodně stručný: „V prvním poločase jsme ještě se štěstím uhráli remízu, ale 
ve druhém poločase už nás soupeř sfouknul jak svíčku.“

AC SPARTA PRAHA - SK INTEROBAL PLZEŇ 9:4 (3:3)

Branky: 4. Martin Sop, 4. Miroslav Rott, 13. Jan Křemen, 27. Zdeněk Sláma, 28. Michal Holeček, 
30. Martin Doša, 33. Jan Křemen, 33. Zdeněk Sláma, 39. Ondřej Havrda - 9. Václav Koc, 14. Jiří Šíša, 
16. Zdeněk Kasýk, 31. Jiří Šíša.

PĚKNÉ UTKÁNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ 
VYHRÁLA SLAVIA

Futsalisté Hradce Králové hostili v pátečním zápase 15. kola CHANCE futsal 
ligy Slavii Praha. Zápas skončil vítězstvím hostů 4:1. 

V prvním poločase se dostala do vedení Slavia, když se jako jediný trefil Salák. Střelba 
se dařila hostům i ve druhé půli. Ve 23. minutě zvýšil na 2:0 Vejvoda a ke konci Slavia 
rozhodla díky brankám Saláka a J. Novotného - 0:4. Domácí korigovali výsledek ve 40. 
minutě, kdy se z branky radoval Beran. Zápas nedohrál po dvou žlutých kartách slávista 
Míča a domácí Chromek, který uviděl rovnou červenou kartu. 

Daniel Rajnoch, trenér Hradce Králové: „Hráčům nemůžu nic vytknout, protože 
zápas odehráli na sto procent. Všichni odvedli absolutní maximum, jenže i kdybychom 
hráli dva dny, tak gól nedáme. Vytvořili jsme si strašně moc šancí, ale nebyli jsme schopni 
je proměnit. Rozdíl byl v tom, že Slavia své šance proměnila. Díky tomu hosté zaslouženě 
vyhráli. Měli jsme opravdu velké problémy s koncovkou, protože zápas měl velkou kvalitu 
díky oběma týmům. Slavii musíme pogratulovat k vítězství.“

Martin Brychta, trenér Slavie Praha: „Máme důležité tři body, které jsme chtěli, 
ale bylo to hodně těžké, protože domácí hráli výborně. Opět nás podržel brankář Vahala. 
Jsem rád za vítězství, jsou to výborné tři body.

MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ - SK SLAVIA PRAHA 1:4 (0:1)

Branky: 40. Jiří Beran - 17. Michal Salák, 23. Michal Vejvoda, 33. Michal Salák, 38. Jiří Novotný.

16. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

Helas Brno - FC Benago Zruč n. S. (pátek 19:30, SH Vodova)

SK Slavia Praha - FC Tango Brno (pátek 20:00, SH Eden)

FC Rádio Krokodýl Brno - Mados MT Hradec Králové (pátek 20:00, SH Bohunice)

FK ERA-PACK Chrudim - AC Sparta Praha (pátek 20:00, MSH Chrudim)

SK Interobal Plzeň - Démoni Česká Lípa (pátek 20:30, SH Slavia Plzeň)

FK Kladno - Nejzbach Vysoké Mýto (pátek 20:30, MSH Kladno)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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Nové akademie na obzoru:
zájem mají další tři kraje a města

Další tři Regionální fotbalové akademie (RFA) pro talentované hráče 
ve věku do 14 a 15 let se začínají rýsovat na mapě České republiky. Pode-
psání memoranda o spolupráci mezi FAČR s třemi kraji a městy je důleži-
tým bodem na cestě k vybudování RFA v Moravskoslezském kraji se síd-
lem ve statutárním městě Karviná, Olomouckém kraji (st. město Olomouc) 
a Pardubickém kraji (st. město Pardubice).

Provoz RFA na všech třech místech bude oficiálně spuštěn 

od září letošního kalendářního roku. „Jsme velmi rádi, že se 

akademie pro talentované hráče začínají stávat pevnou součás-

tí našeho fotbalu. V Plzni a Jihlavě se jim velmi daří a důkazem 

dobře odváděné práce je také to, že o jejich vznik je zájem v dal-

ších krajích a městech v celé České republice. Péče o mládež 

je jednou z priorit asociace, která bude i nadále vytvářet maxi-

mální možné podmínky také pro vývoj těch nejtalentovanějších 

hráčů. Dokládají to právě fungující akademie. V nich chceme 

vychovat nové Nedvědy, Čechy a Rosické, ale také zdravé klu-

ky, kteří budou zvyklí na disciplínu a uznají autority,“ uvedl šéf 

FAČR Miroslav Pelta.

Akademie pro hráče do 14 a 15 let si kladou za cíl sjednocení 

výchovy nejtalentovanějších hráčů v dané lokalitě a zahájení je-

jich systematické práce pod dohledem špičkových odborníků. 

V akademiích jsou pak pro hráče zajištěny společné tréninkové 

a vzdělávací procesy od pondělí do pátku, preventivní programy 

péče o zdraví s důrazem na komplexní rozvoj mladého člověka 

jako hráče i osobnosti. Samozřejmostí na půdě akademií je servis 

v podobě stravovacího a pitného režimu, v případě potřeby také 

ubytování internátového typu. Právě každodenní měření se s nej-

lepšími vrstevníky a zdravá rivalita v akademiích hráče mohou 

posunout v jejich vývoji dál. Hráči se po týdnu stráveném v aka-

demii vrací zpět do svých klubů, v nichž absolvují soutěžní zápasy. 

Na území ČR fungují od loňského roku zatím RFA v Plzni 

a na Vysočině v Jihlavě. V říjnu 2015 bylo podepsáno také me-

morandum o vzniku RFA v Jihočeském kraji, k uzavření dohody 

směřují také jednání o zřízení RFA v Ústeckém kraji se sídlem 

v Teplicích. Se začátkem školního roku 2016/17 by tak mělo 

v uceleném režimu fungovat již sedm akademií. Ty fungují díky 

vzájemné spolupráci FAČR, krajských a městských samospráv 

a také místních fotbalových klubů. 

 MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI PODEPSALI A NÁSLEDNĚ SI SLAVNOSTNĚ PŘIPILI PŘEDSEDA FAČR MIROSLAV PELTA, 
 HEJTMAN MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE MIROSLAV NOVÁK, PRIMÁTOR STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÁ TOMÁŠ HANZEL, 
 HEJTMAN OLOMOUCKÉHO KRAJE JIŘÍ ROZBOŘIL, PRIMÁTOR STATUTÁRNÍHO MĚSTA OLOMOUC ANTONÍN STANĚK, 
 HEJTMAN PARDUBICKÉHO KRAJE MARTIN NETOLICKÝ A PRIMÁTOR STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBICE MARTIN CHARVÁT. 

 SOUČÁSTÍ AKCE V SÍDLE FAČR BYLA I PROHLÍDKA SÍNĚ SLÁVY ČESKÉHO FOTBALU. 

www.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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 CENY PŘEDÁVALA I KRÁLOVÉHRADECKÁ TRENÉRSKÁ LEGENDA LADISLAV ŠKORPIL. 

6. Den partnerů OFS Hradec Králové

přinesl přes 150.000 Kč

Tradiční charitativní akce pro dětskou onkologii Fakultní nemocnice se opět 
uskutečnila ve sportovní hale Předměřic nad Labem. Součástí programu byla 
i dražba sportovních artefaktů, kdy nejžádanějšími kusy byly dresy Petra Čecha 
(Arsenal), Václava Černého (Ajax Amsterdam), kombinéza skokana na lyžích 
Romana Koudelky či dres ragbistů Nového Zélandu.

Okresní fotbalový svaz uspořádal ve zdejší moderní sportovní 

hale v polovině ledna 6. ročník charitativní akce „Den  partnerů 

OFS Hradec Králové“. Klání se zúčastnilo deset týmů v sestavách 

s řadou známých borců: BELsport, Hradecký Deník, CK Votrok, 

Fakultní nemocnice Hradec, Bafuňáři OFS Hradec, BD Group, 

JAKO team, LEGALcom, Měšťanský pivovar HB a HLDS.

Hrálo se systémem každý s každým 1 x 12 minut. Celkový pri-

mát vybojoval Hradecký Deník, stříbrnou příčku obsadila Hradec-

ká lesní a dřevařská společnost a na bronzovém stupínku násle-

doval celek BELsportu. Letos se jednalo o nejvyrovnanější ročník, 

kdy oba semifinálové zápasy i duely o „medaile“ musely rozhod-

nout až kopy ze značky pokutového kopu.   

Nejúspěšnější tři týmy převzaly poháry, všichni účastní-

ci ceny a pamětní diplomy OFS Hradec. Nejlepší hráči celého 

turnaje obdrželi rovněž pamětní trofeje: střelec Zdeněk Mikan 

 VÍTĚZI TURNAJE NA CHARITATIVNÍ AKCI SE STAL TÝM HRADECKÉHO DENÍKU. 

CO SE DRAŽILO PŘI DNI PARTNERŮ 
AJAX dres Černý s podpisem, ČR repre dres Grygar s podpisy týmu, dres Monutfield HK Valcourt, 
Sparta Praha dres Matějovský s podpisem, dres FK Teplice s podpisy týmu, dres Jihlava Kosak 
s podpisy týmu, dres FC Hradec Krmaš s podpisem, dres Plzeň Horváth s podpisem, dres Repre ČR 
Kadeřábek kvalif. EURO 2016 Lotyšsko - ČR, dres Repre ČR lední hokej, dres Královští Lvi Tvrdík 
s podpisem, dres Freiburg Krmaš s podpisem, dres Liberec Pilný s podpisem, dres Repre Lotyšsko 
Višnakovs kvalifikace EURO 2016 Loyšsko - ČR, dres a trenky Slavia Praha futsal Maška, triko OH 
Athény, ČR U21 kompletní tréninkové vybavení trenéra Hoftycha, dres Hradecké Lvice Klára Po-
chobradská s podpisy týmu, dres Perugia Lukáš Zima, dres HC Sparta Praha Gřegořek s podpisy 
týmu, Koudelka Roman kombinéza a start. číslo SP Sapporo s podpisem, dres Arsenal Petr Čech 
s podpisem, dres Bohemians 1905 s podpisy týmu, dres NHL Hejduk s podpisem, dres repre Čáslava 
s podpisem, dres Fenerbahce Kadlec s podpisem, Kalendář Sportinvest, míč Petr Čech s podpisem, 
dres Nový Zeland rugby, dres Arizona Coyotes Hanzal s podpisem, dres Sparta Praha Dočkal s pod-
pisem, dres Ondřej Synek s podpisem, dresy Michal Matějovský, čepice, rukavice s podpisy, dres 
repre ČR Marek Suchý, kalendář Kapka naděje, dres SK Slavia Praha Levan Kenia, dres Jiří Hudler 
Calgary Flames s podpisem, dres rozhodčí FAČR s podpisy, dres Dynamo Pardubice Rusina s podpisy 
týmu, startovní číslo Koudelka s podpisem, Mountfield HK šála s podpisy hráčů, dres Plzeň Pilař 
s podpisem, startovní čísla Smutná s podpisem, dres AC Sparta Praha Kulič s podpisem.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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(Votrok Měšťanský pivovar HB), brankář Milan Pavliš (HLDS) 

a hráč Dominik Soukeník (JAKO team). Zajímavostí turna-

je byla finanční „pokuta“ za vstřelenou branku od 10 Kč výše. 

50 Kč za hattrick a udrženou nulu v utkání, 100 Kč žlutá karta 

a 300 Kč vyloučení.   

Ceny předávali při závěrečném slavnostním vyhodnocení La-

dislav Škorpil (trenérská legenda), Martin Zbořil (předseda OFS 

Hradec Králové) a Vladan Haleš (místopředseda OFS Hradec). 

Mezi hosty byli mimo jiné Jiřina Chládková (vedoucí lékařka Dět-

ská klinika Fak. nemocnice Hradec), Zdeněk Fink (primátor města 

Hradec Králové), Václav Andrejs (předseda KFS Královéhradec-

kého kraje), Ladislav Škorpil, Dušan Salfický (HC Dynamo Pardu-

bice a bývalý hokejový brankář) a další.  

Po fotbalovém turnaji se konala dražba sportovních kuriozit: 

dresy s podpisy hráčů, převážně s podpisy celých týmů, a zná-

mých sportovních osobností. 

V průběhu celodenního klání přispěli i další dárci, zahrnuto je 

dobrovolné vstupné i příspěvky za vstřelené góly, a tak spolu se 

sbírkou od hráčů A týmu FC Hradec Králové bude předáno Dětské 

klinice Fakultní nemocnice neuvěřitelných více jak 150.000 Kč, což 

bude ještě postupně upřesňováno v průběhu následujících dnů 

vzhledem k možnosti stále přispět bezhotovostně na speciálně 

zřízený charitativní účet číslo: 256299368/0300. 

� -Lubomír Douděra-

 MEZI DRAŽENÝMI ARTEFAKTY BYL I DRES HOKEJISTŮ PARDUBICKÉHO DYNAMA. 

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.khfotbal.cz
http://www.fotbal.cz


Příští číslo Gólu vyjde 
v úterý 26. 1. 2016.
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